МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ПАВЛА

ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от 1марта 2022 года                                                                           № 54

Об организации горячего питания обучающихся

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Павла Ивановича

Кочерга муниципального образования Щербиновский район село

Николаевка   в марте 2022 года.

              В соответствии с пунктами 1,2,4 статьи 37 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

организации питания обучающихся, пунктом 5а перечня поручений по

реализации Постановления Президента Российской Федерации от 15 января 2020

года №пр-113, приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 14 июля 2020 года №1871 «Об утверждении

перечня мероприятий  по организации бесплатного горячего питания

обучающихся , образовательных организациях Краснодарского края,

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся  в указанных

образовательных организациях», с целью сохранения и укрепления здоровья

обучающихся, профилактики заболеваний, связанных с неправильным питанием

детей п р и к а з ы в а ю :

 1. Обеспечить организацию питания обучающихся МБОУ СОШ №8 им. П.И.

Кочерга с. Николаевка с 1 марта 2022 года.

Утвердить:

1. Утвердить функциональные обязанности ответственного за

организацию горячего питания обучающихся в 2021-2022 учебном году.

Учащимся 5-10 классов стоимость завтраков с 1 марта 2022 года 57 рубля

из них родительская плата 52 рубля, компенсация составит 5 рублей.

      2. Организовать питание педагогических работников с привлечением

собственных средств из расчета:   57 рубля в день на одного педагогического

работника; из которых частичная компенсация удорожания стоимости

питания педагогического работника за счет местного бюджета 5 рублей и 52

рублей - собственная доплата.

      3.  Контроль за выполнением приказа оставляю за заместителем директора

по воспитательной работе Г. И. Цигельман.

      4.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Приказ распространяется на правоотношения, возникшие 1 марта 2022 года.

Директора МБОУ СОШ №8

им. П.И. Кочерга с. Николаевка                                                   И.Г. Щеглова

	ПРИКАЗ